
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 60 del 14/02/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 60 del 16/02/2018

OGGETTO:
ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER I LAVORI DI  "NUOVA 
VIABILITA' CERVIA MILANO MARITTIMA - OPERE ACCESSORIE"  -
PROROGA ORDINANZA N.15 DEL 10/01/201/8  FINO AL GIORNO 16/03/2018.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Vista la Determina Dirigenziale N° 1933 del 18.11.2017, con la quale i lavori di cui all’oggetto sono 
stati affidati alla Ditta Moviter Strade Cervia s.n.c. con sede in Via Del Lavoro 16 a Montaletto di 
Cervia; 

Visto il programma dei lavori che prevedeva interventi di realizzazione spartitraffico, marciapiedi, 
percorsi  ciclabili  e pedonali,  installazione di  nuova segnaletica di  indicazione sulle strade della 
fascia costiera a partire dal giorno 15.01.2018 fino al giorno 16.02.2018 e comunque per il tempo 
strettamente necessario all’esecuzione degli stessi;

Vista  l’Ordinanza  n.  15  del  10.01.2018  che  istituiva  le  regolamentazioni  necessarie  alla 
realizzazione dei lavori in totale sicurezza;

Vista l’istanza, pervenuta via E Mail in data 12/02/2018, con la quale la Ditta Ditta Moviter Strade 
Cervia s.n.c. richiede la proroga della Ordinanza su richiamata in quanto, a causa di motivi legati al 
maltempo ed a lavorazioni impreviste, i lavori sono ancora in corso d’opera e contestualmente 
comunica che occorre prorogare la suddetta ordinanza fino al giorno 16.03.2018:

Accertato che nel periodo di validità dell’ordinanza, per cause legate a maltempo, per le quali 
ci  potrebbero  essere  momenti  in  cui  non  si  rende  necessaria  l’applicazione  di  alcuna 
regolamentazione temporanea o l’applicazione della interdizione al transito dei veicoli, occorre che 
la stessa produca i propri effetti, in merito alla regolazione della viabilità, solo dal momento in 
cui è esposta la segnaletica, come peraltro disposto dalle normative vigenti in materia;

Ritenuto che le modalità di esecuzione dei lavori rendono necessario tutelare la sicurezza della 
circolazione stradale e al contempo la pubblica incolumità assumendo i relativi provvedimenti in 
base a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione stradale.

Vista  la  proposta  del  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione  Infrastrutture  presentata  in  data  14 
Febbraio 2018;

Visto  il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  di  C.C.  n.  1/2013  e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;



Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

di  prorogare  l’Ordinanza  n.  15  del  10.01.2018  fino  al  giorno  16.03.2018,  confermandone  le 
modalità di attuazione;

ORDINA INOLTRE

di confermare quanto disposto dalla medesima Ordinanza;

che i contenuti della presente ordinanza siano applicati, in funzione dell’avanzamento dei lavori, 
progressivamente su singoli archi stradali;

che, in caso di adozione del divieto di transito, il traffico veicolare venga deviato sulla viabilità 
parallela, attraverso le strade perpendicolari;

nel periodo di validità dell’ordinanza, la stessa produca i propri effetti, in merito alla regolazione 
della viabilità, solo dal momento in cui è esposta la segnaletica di cantiere, su ogni singolo arco 
stradale, e fino al ripristino della normale segnaletica permanente;

COMUNICA

che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così  come chi  viola  i  contenuti  del  D.Lgs.  n.  285 del  30.04.1992 e  del  D.P.R.  n.  495  del 
16.12.92 e successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di  emanazione al  Ministro delle Infrastrutture e Trasporti  ai sensi 
dell’art. 37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.

 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA INOLTRE
	COMUNICA


